________________________________________________________________________________

ESTADO DO PARANÁ
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMANDO-GERAL

Nota n.º 052 – CBMPR/CMEIV-ARM.                                                 Curitiba, 08 de maio de 2023.

Para o Boletim-Geral do CBMPR.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE

MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS, PROGRAMA SCI AEROPORTO

DE MARINGÁ (CMEIV-ARM)

EDITAL Nº 012/2023

SELEÇÃO DE MILITAR PARA CADASTRO DE RESERVA

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Paraná, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso I do art. 43 da Lei Estadual 16.575, de 28 de setembro de 2010, e com

fulcro na Emenda Constitucional nº 053, de 14 de dezembro de 2022, combinada com o Decreto

Estadual nº 12.904, de 30 de dezembro de 2022, e ainda com fundamento no Edital nº 001/2023,

considerando o Edital  nº 008/2023, Edital nº 010/2023 e Edital nº 011/2023,  SELECIONA os

militares abaixo para comporem CADASTRO DE RESERVA para Preenchimento de Vagas para o

Corpo de Militares Inativos Voluntários, Programa SCI Aeroporto de Maringá - CMEIV/ARM:

1. CANDIDATOS CADASTRO DE RESERVA:

I - Função Chefe de Linha/Motorista

Class. Grad. Nome RG Pontos

1 1º Sgt. Sebastião Honório da Silva 3.144.152-8 39

2 2º Sgt. Marcelino Barbosa 3.499.970-8 19

2. Publique-se.

(assinado eletronicamente)
Cel. BM Manoel Vasco de Figueiredo Junior,

Comandante-Geral do CBMPR.

8
7

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 08/05/2023 10:08 Local: CCB/CHEM. Inserido ao protocolo
20.437.495-3 por: Sd. Qpm 2-0 Carlos Eduardo Lopes Reis de  Campos em: 08/05/2023 08:24. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

8a
7

Documento: NotaBGnE052EDITALN012CMEIV.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 08/05/2023 10:08 Local: CCB/CHEM.

Inserido ao protocolo 20.437.495-3 por: Sd. Qpm 2-0 Carlos Eduardo Lopes Reis de  Campos em: 08/05/2023 08:24.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
81252e79bb5e01ff51a19af6c1955463.